UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL CONJUNTO Nº 002/2024 – CEAD/UENP

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL DE CANDIDATOS INSCRITOS PARA O CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DIGITAL PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Coordenação Local da Universidade Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito da Universidade
Estadual do Norte do Paraná – UENP, de Jacarezinho, no uso das atribuições.

TORNA PÚBLICO:

O resultado e a classificação final das inscrições de candidatos ao Curso de Especialização em
Educação Digital para os anos iniciais do Ensino Fundamental, ofertado na modalidade de
educação a distância pela Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, desenvolvido em
convênio com a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior/CAPES, no
âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil/UAB:

1. DO RESULTADO E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1 POLO DE ASSAÍ

1.2 POLO DE BANDEIRANTES

 Candidato  CPF Situação Nota Classif.

ADRIANA HENSCHEL BERTOLINO RODRIGUES **.128.498-** Homologada 26 1º

Candidato  CPF Situação Nota Classif.

ALEXANDRE BRAGA ***.778.139-** Homologada 8 1º

GABRIEL CARVALHO SOARES ***.209.443-** Não homologada
item 5.2.1

- -

LUMA DE LIMA OLIVEIRA ***.142.318-** Não homologada
item 1.3

- -

MARIA RITA GOMES DA CONCEIÇÃO ***.946.208-** Homologada 3 2º

TAYNARA ALVES DA SILVA ***.467.163-** Não homologada
item 5.2.1

- -

ALEXANDRE AUGUSTO ANGELO DE SOUZA ***.165.909-** Não homologada
item 1.2

- -

ANDERSON DE SOUZA ANDRADE ***.066.328-** Homologada 10 4º

CAROLINE ANDRESSA DA SILVA ESQUERDO ***.759.898-** Homologada 14 3º

FABÍOLLA GARGEL NUNES CUELHAR ***.118.658-** Homologada 7 5º

FLÁVIA DE JESUS CARVALHO ***.276.186-**
Não homologada

item 5.2.1
- -

FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA DIAS ***.008.703-**
Não homologada

item 5.2.1
-

-

HELOÍSA VICCARI JUGEICK BELINE ***.626.578-** Homologada 0 7º

KAREN LARISSA DA SILVA DE OLIVEIRA  ***.041.029-** Não homologada
item 5.2.1

- -

KARINE BALDO DE GÊNOVA CAMPOS ***.873.498-**
Não homologada

item 1.2 - -

ROSÂNGELA ESTEVÃO ***.331.868-** Homologada 17 2º

THIAGO HERNANDES DE SOUZA LIMA ***.562.428-** Homologada 0 6º

VICTOR CAETANO ***.536.528-** Não homologada
item 1.2

- -

1.3 POLO DE BELA VISTA DO PARAÍSO

Candidato  CPF Situação Nota Classif.

ALINE CHRISTINE SANTANA DA SILVA ***.705.328-** Homologada 12 1º

ANDERSON FELIPE PINHEIRO QUARESMA ***.938.212-** Homologada 2

ANDREIA CASTRO RODRIGUES DOS SANTOS  ***.859.037-**
Não homologada

item 5.2.1 - -

ARNALDO MAFRA TORRES JUNIOR ***.087.822-**
Não homologada

item 5.2.1 - -

FERNANDA REGINA BARBOSA ***.938.038-** Homologada 12 2º

KARINA RIBEIRO DE PAULA PICCININI ***.255.658-** Homologada 12 3º

1.4 POLO DE CONGONHINHAS

Candidato  CPF Situação Nota Classif.

BRENDA QUELLI RIBEIRO LAMEIRA ***.174.867-** Não homologada
itens 1.2 e 1.3 - -

1.5 POLO DE IBAITI

Candidato  CPF Situação Nota Classif.

EDMILSON DE OLIVEIRA LIMA  ***.158.009-** Homologada 1 1º

KEVILLA RAIANE DE ARAUJO ***.480.689-**
Não homologada

item 1.3 - -

LUCIANA CABRAL ***.114.349-**
Não homologada

item 5.2.1 - -

MILENA DA SILVA ***.619.289-** Homologada 1 2º

PALOMA LIDIANA FREITAS DOS SANTOS ***.947.639-** Homologada 1 3º

1.6 POLO DE JACAREZINHO

Candidato  CPF Situação Nota Classif.

ANA KARLA LANDOSKI MOREIRA ***.644.088-** Homologada 6 5º

ANA PAULA DA ROCHA ***.322.658-** Homologada 12 3º

ANA PAULA DOS SANTOS ***.801.469-** Homologada 16 2º

ANTONIO FLAVIO ARCHANGELO JUNIOR ***.408.048-** Homologada 4 6º

BRUNA RIBEIRO DE ANDRADE  ***.688.631-**
Não homologada

item 5.2.1 - -

ELLEN AMARO ROCHA ***.878.878-**
Não homologada

item1.2 - -

FRANCIELI DE SOUZA LEITE ***.247.029-** Homologada 10 4º

PEDRO RODRIGUES DE ALFAIA ***.308.892-** Homologada 18 1º

REBECA VIGAR PIRES NUNES  ***.004.048-**
Não homologada

item 1.3 - -

1.7 POLO DE JAGUARIAÍVA

Candidato  CPF Situação Nota Classif.

VIVIAN CRISTINA LEMES MACHADO ***.055.499-**
Não homologada

item 1.3 - -

MARIA APARECIDA PAES DOS SANTOS ***.403.079-** Homologada 5 3º

ITAMARA FARIAS DOS SANTOS ***.688.599-** Homologada 10 2º

MARTA CRISTIANE DA SILVA SOUZA ***.618.159-** Homologada 13 1º

1.8 POLO DE SIQUEIRA CAMPOS

Candidato  CPF Situação Nota Classif.

EDUARDA RAYANNA DE SOUZA DOS REIS ***.903.482-** Homologada
1 4º

GABRIEL SOUZA DA SILVA ***.808.600-** Homologada 9 1º

MAURICIO MAXIMO DA SILVA NETO ***.374.495-** Homologada 3 3º

MILENA MARIA BARBOSA GERALDO  ***.662.019-** Homologada 4 2º

2. DO RECURSO

2.1 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado, entre os dias 29 de janeiro de 2024 a 30 de
janeiro de 2024, exclusivamente, pelo e-mail ead@uenp.edu.br.

Jacarezinho, 26 de janeiro de 2024.

Assinado no original
Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Coordenador Geral UAB/UENP

	RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL DE CANDIDATOS INSCRITOS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DIGITAL PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
	1. DO RESULTADO E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
	1.1 POLO DE ASSAÍ
	1.2 POLO DE BANDEIRANTES
	1.3 POLO DE BELA VISTA DO PARAÍSO
	1.4 POLO DE CONGONHINHAS
	1.5 POLO DE IBAITI
	1.6 POLO DE JACAREZINHO
	1.7 POLO DE JAGUARIAÍVA
	1.8 POLO DE SIQUEIRA CAMPOS